
Città di Castenaso

AREA TECNICA

U.O. LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 419 / 2019

OGGETTO: MODIFICA SOGGETTO CREDITORE DETERMINA N. 310 DEL 15/07/2019

IL RESPONSABILE DI AREA

DATO ATTO che con delibera di  Consiglio  Comunale n. 62 del 20/12/2018 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2019/2021;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019 avente per oggetto: “PEG 2019 - 2021 - 
APPROVAZIONE"

RICHIAMATA la determinazione n. 310 del 15/07/2019 con la quale è stata impegnata la spesa di € 
6.622,50  oltre  IVA  22%  per  un  totale  di  €  8.079,45  a  favore  della  Ditta  EUROCOM 
TELECOMUNICAZIONI S.r.l.,  con sede a Riccione (RN) in Viale Carpegna n. 9 relativamente 
all’esecuzione dei lavori di ripristino degli impianti di video sorveglianza danneggiati da terzi sul 
territorio comunale a  garanzia  della sicurezza e monitorati  dalla  Polizia Municipale  di  Terre  di 
Pianura;

VISTA la  nota prot. n. 15716 del 23/09/2019 con la quale viene comunicato che con atto Rep. 
107789 del 31/07/2019 la Società Euorocom Telecomunicazioni Srl  ha acquisito la Società Saitel 
Telecomunicazioni Srl, modificando la ragione sociale in SINORA SRL, con sede legale a Riccione 
(RN), in viale Carpegna, 9,  C.F.  e P.I. 02067170403 e che a far data dal 2 settembre 2019 tutti i 
rapporti in essere con la Eurocom Telecomunicazioni Srl vengono trasferiti in capo alla ditta Sinora 
Srl;

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla modifica del soggetto creditore della determinazione n. 
310/2019;

VISTO l’art.  9  –  comma 2 – del  D.L.  78/2009 convertito  in   L.  102/2009 in base  al  quale  il 
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  sia  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti e con le regole di finanza pubblica;

ACCERTATA la disponibilità  effettiva esistente  nella  propria  dotazione in  conto dei  capitoli  di 
spesa di cui in parte dispositiva;

Copia informatica per consultazione



VISTI:
 D.Lgs. 118/2011 e s.m.i;
 D.P.C.M. 28/12/2011;
 il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;
 il Regolamento comunale di contabilità

DETERMINA

per i  motivi  citati  in premessa,  che qui  si  intendono integralmente richiamati,  di  modificare la 
determinazione n. 310 del 15/07/2019 come appresso specificato:

SITUAZIONE PRECEDENTE:

€ 8.079,45 soggetto creditore EUROCOM TELECOMUNICAZIONI SRL con sede a Riccione 
(RN) Viale Carpegna, 9, C.F. e P.I. 02067170403, Cap. 2010029101/69 “Opere di Urbanizzazione” 
Imp. 989/2019 - CIG Z4B2919F03;

SITUAZIONE ATTUALE:

€ 8.079,45 soggetto creditore SINORA SRL con sede a Riccione (RN) Viale Carpegna, 9,  C.F. e 
P.I.  02067170403,  Cap. 2010029101/69 “Opere  di  Urbanizzazione” Imp.  989/2019  - CIG 
Z4B2919F03;

DI DARE ATTO che il pagamento del compenso avverrà entro  30 giorni dalla data di accettazione 
della fattura elettronica da parte dell'ente previa verifica di regolarità del DURC;

Il fornitore si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle disposizioni di cui 
alla L. 190/2012 del Piano di Prevenzione della Corruzione dell’Unione Terre di pianura e Comuni 
aderenti 2019/2021”, approvato ai sensi della L. 190/2012 con delibera della Giunta dell’Unione n. 
1 del 28/01/2019, non sussistendo relazioni di parentela fino al 4° grado, coniugio o affinità tra chi 
ha  istruito  e/o  chi  adotta  l'atto  e  i  titolari,  gli  amministratori  o  soci  dei  destinatari  del  
provvedimento, rinviando alle dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà del dipendente che ha 
istruito l'atto e del responsabile che adotta il presente provvedimento finale, depositate nei rispettivi 
fascicoli personali.

Lì, 02/10/2019 IL RESPONSABILE DI AREA
RUSCELLONI FABRIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Città di Castenaso

AREA BILANCIO

U.O. RAGIONERIA E BILANCIO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE  N. 419 DEL 02/10/2019 

Unità Proponente: U.O. LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: MODIFICA SOGGETTO CREDITORE DETERMINA N. 310 DEL 15/07/2019 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 

Lì, 08/10/2019 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
TUNDO MASSIMILIANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


